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ALLMÄNNA KONTOVILLKOR 

Tidsbundet konto

1.	 Definitioner

1.1	 Definition av konto
Banken tar på kontot emot insättningar att återbetalas 
på anfordran av allmänheten i kontovalutan. Medlen 
som är insatta på kontot är bundna under den avtalade 
depositionstiden.

2.	 Öppnande av konto och insättning av 
medlen på kontot för en ny period

2.1	 Skriftligt eller digitalt avtal
Banken och kontoöppnaren ingår ett skriftligt avtal som 
består av kontoavtalet och kontovillkoren. Om den som 
öppnar kontot är en privatperson som har ingått avtal 
om elektroniska tjänster med banken, kan kontot öppnas 
genom utnyttjande av bankens elektroniska tjänster. Om 
uppdraget att deponera medlen för en ny depositionspe-
riod ingås på ett av banken godkänt sätt, tillsänder ban-
ken kontoinnehavaren kontoavtalet och kontovillkoren, ur 
vilka de avtalade villkoren framgår.

2.2	Kontoöppnare
Kontot öppnas i regel av kontoinnehavaren. Även en 
intressebevakare kan öppna ett konto för sin huvudmans 
räkning. En annan person än kontoinnehavaren eller den-
nes intressebevakare kan också med bankens samtycke i 
donationssyfte öppna ett konto åt en annan person.

2.3	Begränsning av kontoöppnarens dispositionsrätt
Om kontot öppnas av någon annan än kontoinnehavaren 
eller dennes intressebevakare, kan den som öppnar kon-
tot inte förbehålla sig dispositionsrätt till kontot.

2.4	Minderåriga
Detta avtal undertecknas för en minderårig av samtliga 
intressebevakare tillsammans. Banken skall informeras 
skriftligt om ändringar i uppgifterna om laga ombud.

2.5	Uppgifter som bör ges till banken
Kontoöppnaren är skyldig att lämna banken uppgifter om 
kontoinnehavaren och om andra personer som har rätt 
att disponera kontot. Kontoöppnaren, kontoinnehavaren 
och personerna som har rätt att disponera kontot skall till 
banken uppge de uppgifter som efterfrågas i kontoavta-
let eller som banken annars begär.

Om de ovan nämnda uppgifterna redan tidigare har 
givits till banken, kan banken använda de uppgifter som 
finns införda i dess kundregister.

Kontoöppnaren, kontoinnehavaren och personerna som 
har rätt att disponera kontot skall utan dröjsmål till ban-
ken uppge alla förändringar i uppgifter om namn, adress 
eller andra kunduppgifter. Kontoinnehavaren skall skrift-
ligt meddela banken om förändringar i uppgifterna om 
beskattningsland och beskattningsställning.

Banken har rätt att på eget initiativ uppdatera konto-
innehavarens adressuppgifter på basis av uppgifter från 
befolkningsregistret. Om kontoinnehavaren önskar att 
delgivanden om kontot skall sändas under en annan 
adress än den som finns i befolkningsregistret, skall kon-
toinnehavaren särskilt meddela banken. En ny adress kan 
tas i bruk så snart kontoinnehavaren enligt bankens upp-
fattning har identifierats i tillräcklig grad i anknytning till 
anmälan.

2.6	Kontoinformation
Banken ger information om kontotransaktioner genom 
att enligt kundens viljeyttring ställa dem till kundens 
förfogande i bankens webbtjänst eller på bankens kund-
tjänstställe. Dessutom kan kunden och banken avtala, att 
banken vid bestämda tidpunkter lämnar kontouppgifter 
på ett utskrivet kontoutdrag.

Alla andra meddelanden rörande kontot skickar ban-
ken skriftligt till den adress som meddelats banken eller 
Befolkningsregistercentralen, eller elektroniskt på avtalat 
sätt.

Då banken ger information om kontotransaktioner eller 
skickar något annat meddelande som rör kontot i bankens 
webbtjänst eller skickar den till den ovan nämnda adres-
sen, anses kontoinnehavaren eller den andra personen 
ha mottagit meddelandet senast den sjunde dagen efter 
avsändandet.

3.	 Ränta

3.1	 Definition
Depositionsräntan är fast. Den fasta räntan är konstant 
under hela avtalstiden.

3.2	Depositionsränta
Räntan beräknas från insättningsdagen till och med 
dagen före förfallodagen. Om förfallodagen inte är 
en bankdag, flyttas förfallodagen till närmast följande 
bankdag.
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3.3	Referensränta

Euribor
Euribor är referensräntan för penningmarknaden inom 
euroområdet; vid tidpunkten för ingåendet av detta kon-
toavtal förvaltas den av Förbundet för europeiska bank-
föreningar (FBE) och Finansmarknadsföreningen (ACI).

Noteringen av euribor grundar sig på den internationella 
praxis som gäller vid varje tidpunkt. Noteringsdatum för 
euribor är den dag då dess värde bestäms enligt vid varje 
tidpunkt gällande internationell praxis.

Om referensräntan är euribor, bestäms grunddelen 
särskilt för varje depositionsperiod så, att den under 
hela den ifrågavarande depositionsperioden motsvarar 
referensräntan som publicerats två dagar före början av 
depositionsperioden.

Depositionsperiodens längd framgår av namnet på refe-
rensräntan. Den första depositionsperioden kan vara 
längre eller kortare än den ovan nämnda.

S-Primeräntan
Då S-Primeräntan är referensränta, bestäms grund-
delen på basis av den vid varje tidpunkt gällande 
S-Primeräntan. Då referensräntan ändras, ändras räntan 
på kontot med samma antal procentenheter samma dag 
som ändringen av primeräntan träder i kraft. Banken 
meddelar inte förändringar i räntan på förhand. Bankens 
verksamhetsställen och webbplats har aktuell information 
om den vid varje tid gällande referensräntans storlek.

3.4	Notering av referensräntan eller den underliggande 
egendomen upphör eller avbryts

Om noteringen av referensräntan upphör eller avbryts, 
väljs den referensränta som tillämpas på depositionen 
enligt en föreskrift eller ett myndighetsbeslut eller en 
anvisning av myndighet om ny referensränta.

Om varken föreskrift, myndighetsbeslut eller anvisning av 
myndighet om ny referensränta utfärdas och banken och 
kontoinnehavaren inte uppnår enighet om referensräntan, 
fastställer och meddelar banken skriftligt en ny refe-
rensränta efter att ha hört bankens tillsynsmyndigheter. 
Förändringen träder i kraft vid en tidpunkt som meddelas 
av banken, dock tidigast sex månader efter det att med-
delandet om förändringen sänts till kontoinnehavaren. 
Avtalet fortsätter i förändrad form om inte kontoinneha-
varen inom sex månader från avsändandet av
det ovan nämnda meddelandet skriftligt meddelar 
banken att han inte godtar den av banken föreslagna 
ändringen.

Om kontoinnehavaren inte godtar den av banken före-
slagna referensräntan, förblir den tidigare avtalade räntan 
i kraft ända till slutet av depositionsperioden. Vid återbe-
talningen av depositionen tillämpas den senast publice-
rade noteringen av referensräntan.

3.5	Räntedagar
Räntan beräknas enligt det verkliga antalet dagar med 
talet 365 som divisor.

4.	 Bankdag

En bankdag enligt detta kontoavtal och dessa villkor är 
en dag då banken håller öppet så, att den för sin del kan 
genomföra betaltransaktionen.

Med bankdag avses i Finland veckodagarna från måndag 
till fredag med undantag för finländska helgdagar, själv-
ständighetsdagen, första maj, jul- och midsommarafto-
nen samt dagar som av andra orsaker inte kan anses vara 
bankdagar.

5.	 Bankens rätt att underlåta att godkänna 
användning av kontot

Banken har rätt att underlåta att godkänna användning 
av kontot, om

•	 underskriften på dokumentet för användning av 
kontot avviker från namnteckningsprovet som är i 
bankens besittning;

•	 den som vill använda kontot inte tillförlitligt kan 
styrka sin identitet;

•	 banken har skäl att betvivla äktheten av den legiti-
mation som uppvisas;

•	 fullmakten inte motsvarar de krav som banken stäl-
ler på fullmakter eller

•	 banken har grundad anledning att ifrågasätta riktig-
heten av användningen av kontot.

Vid sidan av ovan nämnda orsaker har banken dessutom 
rätt att av säkerhetsskäl begränsa användningen av 
kontot.

Om det finns två eller fler kontoinnehavare, får var och 
en ensam ta ut depositionen, om annat inte har avtalats 
mellan banken och kontoinnehavarna. Om någon av 
kontoinnehavarna vill förhindra uttag av depositionen, så 
skall detta meddelas banken, varvid banken har rätt att 
förhindra uttaget. Depositionen kan då endast tas ut av 
alla kontoinnehavare tillsammans.

6.	 Bankens rätt att spärra kontot

Banken har rätt att spärra kontot, då
•	 kontoinnehavaren försätts i konkurs eller likvidation;
•	 de i lagen om kreditanstalter fastställda villkoren för 

kvittning har uppfyllts;
•	 en kontoinnehavare kräver det;
•	 en myndighet anhåller om det på basis av lag eller
•	 banken har skäl att misstänka missbruk av kontot.

Banken meddelar kontoinnehavaren i efterskott om spärr-
ningen av kontot.

7.	 Kontotransaktioner

Banken antecknar depositionsbeloppet, ändringar i belop-
pet och övriga kontotransaktioner i sin kontobokföring 
som skall anses dokumentera kontoinnehavarens konto-
ställning på ett tillförlitligt sätt, om inte kontoinnehavaren 
visar annat.
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8.	 Avgifter och arvoden

8.1	 Debitering av avgifter och arvoden
Banken har rätt att av kontoinnehavaren debitera avgifter 
och arvoden för användning och förvaltning av kontot 
och för meddelanden till kontoinnehavaren enligt den vid 
varje tidpunkt gällande servicetariffen. Banken har rätt 
att debitera kontot med avgifterna och arvodena.

8.2	Bankens servicetariff
Servicetariffen finns till påseende på bankens verksam-
hetsställen och på bankens webbplats.

8.3	Reservering av täckning
Kontoinnehavaren förbinder sig till att en (1) bankdag 
före debiteringsdagen på kontot reservera den täckning 
som behövs för betalning av de direkta kostnader, avgif-
ter och arvoden som banken enligt detta avtal eller något 
annat avtal eller någon annan förbindelse har rätt att 
debitera.

9.	 Pantförskrivning av medel på kontot

Kontoinnehavaren kan pantförskriva medlen som finns 
på kontot. Pantförskrivning kan ske endast till en namn-
given person. För att trygga sina rättigheter ska pant-
tagaren skriftligt anmäla pantförskrivningen till banken. 
Kontoavtalet, kontoutdraget eller kvittot på insättningen 
är inte fordringsbevis som ger rätt att disponera kontot 
eller medlen som är insatta på kontot, och de nämnda 
dokumenten kan inte heller pantförskrivas eller överföras.

Om en pantförskriven deposition inte sätts in för en ny 
depositionsperiod, förvaras medlen på kontot även efter 
förfallodagen, tills banken och kontoinnehavaren har 
avtalat om annat, eller om annat inte föranleds på grund 
av panthavarens rättigheter. Efter förfallodagen betalas 
ingen ränta på medlen.

10.	 Ändring av kontoavtalet, kontovillkoren 
och servicetariffen

Kontoavtalet, kontovillkoren och servicetariffen kan änd-
ras genom skriftligt avtal. Ändringar kan också avtalas 
elektroniskt, om kontoinnehavaren har ingått avtal om 
elektroniska tjänster med banken.

10.1	 Ikraftträdande av bankens ändringsförslag
Banken meddelar kortinnehavaren skriftligt eller elektro-
niskt på avtalat sätt om ändringar i avtalet, kontovillkoren 
eller servicetariffen. En sådan förändring träder i kraft vid 
en av banken angiven tidpunkt, dock tidigast två måna-
der efter det att meddelandet har tillställts kontoinneha-
varen. Kontoinnehavaren anses ha mottagit meddelandet 
vid den tidpunkt som avses i punkt 2.6 ovan.

Avtalet fortsätter i förändrad form, om inte kontoinne-
havaren senast på dagen då förändringarna träder i kraft 
skriftligt eller elektroniskt på avtalat sätt meddelar ban-
ken att han inte godkänner ändringen.

Om kontoinnehavaren motsätter sig ändringen í kontoav-
talet, kontovillkoren eller servicetariffen, iakttas ända till 
depositionens förfallodag de villkor som avtalat innan 
meddelandet om förändringen hade avsänts.

11.	 Uppsägning och hävande av kontoavtal

Avtalsparterna har inte rätt att säga upp kontoavtalet 
före den avtalade förfallodagen, om inte annat skriftligen 
avtalas. Om sådant undantag avtalas, har banken rätt att 
debitera arvode enligt servicetariffen för den avbrutna 
depositionen.

Banken har rätt att häva kontoavtalet med omedelbar 
verkan om kontoinnehavaren eller någon annan person 
med rätt att disponera kontot väsentligt bryter mot kon-
toavtalet eller kontovillkoren. Kontoinnehavaren har rätt 
att häva kontoavtalet med omedelbar verkan, om banken 
väsentligt bryter mot kontoavtalet eller kontovillkoren.

Då uppsägningen eller hävningen av kontoavtalet träder 
i kraft:

•	 ska medlen på kontot omedelbart tas ut och
•	 förfaller de till kontot anslutna avgifterna och arvo-

dena till omedelbar betalning.

Banken har rätt att avsluta kontot, då uppsägningen eller 
hävningen av kontoavtalet har trätt i kraft. Banken förva-
rar för kontoinnehavarens räkning de medel som fanns på 
kontot då kontoavtalet upphörde. Banken betalar ingen 
ränta på medlen.

12.	 Depositionsskydd

Medlen som är insatta på kontot omfattas av det vid 
varje tidpunkt gällande depositionsskyddet i den utsträck-
ning som föreskrivs i lag.

13.	 Hantering av personuppgifter

Banken hanterar personuppgifter enligt lagen om person-
uppgifter och lagstiftningen om kreditinstitut och sörjer 
även i övrigt för att kundens integritetsskydd och bank-
sekretessen iakttas vid hanteringen av personuppgifter. 
Personuppgifter hanteras vid skötseln av bankens tjänster 
och verksamhet. Uppgifterna inhämtas av personen som 
ska registreras eller har registrerats i bankens kundregister 
eller dennes ombud, ur offentliga register som förvaltas 
av myndigheter samt ur registren över kreditupplysningar 
och betalningsstörningar. Banken utnyttjar också sitt 
register för till sina kunder riktad marknadsföring, såvitt 
kunden inte särskilt förbjuder detta.

Registerbeskrivningen av bankens kundregister är till-
gänglig på bankens verksamhetsställen eller på bankens 
webbplats. Den registrerade personen har rätt att veta 
vilka uppgifter om honom som har sparats i bankens 
kundregister. En registrerad person som önskar utnyttja 
sin rätt att kontrollera uppgifterna skall inlämna en skrift-
lig ansökan och samtidigt styrka sin identitet.
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13.1	 Att spara kundbetjäningsdata och banda samtal
Då en affärs- eller tjänstetransaktion förutsätter det kan 
banken spara samtal och meddelanden för att verifiera 
innehållet i budskapen. Banksekretessen hindrar banken 
från att överlåta uppgifter som är i bankens besittning till 
utomstående utan medgivande av personen som uppgif-
terna avser, utom i fall där detta är påbjudet av lag.

14.	 Oöverstigligt hinder

Avtalspart svarar inte för skada som uppstår, om den kan 
bevisa att fullföljandet av dess åtagande har omöjliggjorts 
av en sådan osedvanlig och oförutsägbar orsak, som den 
inte har något inflytande över och vars följder den inte 
kunde ha undvikit genom största möjliga omsorgsfullhet i 
verksamheten. Banken ansvarar inte heller för skadan, om 
fullföljandet av de på detta avtal grundade åtagandena 
skulle vara i strid med bankens annorstädes i lagen fast-
ställda plikter. En avtalspart är skyldig att så snart som 
möjligt meddela den andra avtalsparten om det oöver-
stigliga hinder som har drabbat honom.

Banken kan informera om force majeure i dagstidningar 
med landsomfattande spridning.

15.	 Forum och tillämplig lag

Tvister uppkomna ur detta avtal avgörs i en tingsrätt, i 
vars domsaga banken har sitt säte eller dess förvaltning 
huvudsakligen sköts, eller i en tingsrätt i vars domsaga 
kontoinnehavaren har sin hemort eller sin stadigvarande 
bostad. Om kontoinnehavaren inte är bosatt i Finland, 
behandlas tvisterna i en tingsrätt, i vars domsaga banken 
har sitt säte eller dess förvaltning huvudsakligen sköts.

På detta avtal tillämpas Finlands lag.

Finansinspektionen har godkänt de ursprungliga, på 
finska avfattade kontovillkoren.

Bankens kontaktuppgifter:
S-Banken Abp
PB 77
00088 S-GRUPPEN
Hemort: Helsingfors
FO-nummer: 2557308-3
Fax: 010 76 82095
S-Bankens kundtjänst tfn 010 76 5810 (lna/mta)
www.s-banken.fi
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https://www.s-pankki.fi/sv/

	ALLMÄNNA KONTOVILLKOR 
	Tidsbundet konto
	1. Definitioner
	2. Öppnande av konto och insättning av medlen på kontot för en ny period
	3. Ränta
	4. Bankdag
	5. Bankens rätt att underlåta att godkänna användning av kontot
	6. Bankens rätt att spärra kontot
	7. Kontotransaktioner
	8. Avgifter och arvoden
	9. Pantförskrivning av medel på kontot
	10. Ändring av kontoavtalet, kontovillkoren och servicetariffen
	11. Uppsägning och hävande av kontoavtal
	12. Depositionsskydd
	13. Hantering av personuppgifter
	14. Oöverstigligt hinder
	15. Forum och tillämplig lag



